РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА
                                                 ПРИКАЗ

	 07.02.2022
	[bookmark: _GoBack]            №   27
	ст. Тацинская

	Об участии в итоговом собеседовании по русскому языку обучающихся 9-х классов
Тацинского района  09  февраля 2022 года

	В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018г. № 189/1513, приказом минобразования Ростовской области от 15.12.2021 г. № 1116 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области», приказом минобразования Ростовской области от 21.01.2022 г. № 42 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Ростовской области 09 февраля 2022 года»

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Тацинского района:
1.1. Обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку 09 февраля 2022 года в местах проведения итогового собеседования, утвержденных минобразованием Ростовской области, в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования.
      1.2. Обеспечить техническую готовность мест проведения итогового собеседования к проведению и проверке итогового собеседования 09 февраля 2022 года.
1.3. Обеспечить информационную безопасность комплектов текстов, тем и заданий итогового собеседования после их получения и до начала проведения итогового собеседования.
1.4. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования в общеобразовательных организациях Тацинского района.
1.5. Проинформировать под роспись специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования.
1.6. Проинформировать под роспись участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования, полученных обучающимися.
1.7. Предоставить в Отдел образования Администрации Тацинского района итоговую отчетность по окончании итогового собеседования в день проведения итогового собеседования: форму списка участников итогового собеседования; форму ведомости учета проведения итогового собеседования в аудитории; форму протокола эксперта для оценивания ответа участника итогового собеседования; ХМL-файл (выгрузка из ПО) с результатами итогового собеседования; аудио-файлы с записями ответов участников итогового собеседования на флеш-носителях.
2. Специалисту Отдела образования Администрации Тацинского района Наумик  С. А. обеспечить своевременное предоставление информации с результатами итогового собеседования в установленном порядке в ГБУ РО «РОЦОИСО».
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования                         И.С. Харламова

проект приказа подготовлен
Наумик С.А..